[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «РАДУГА»                                 ПОСЁЛКА БЕРИНГОВСКОГО»

ул. Строительная , 15,  п.Беринговский, Анадырский район, Чукотский автономный округ, 689100

Тел/факс: (42733) 3-10-53, Email: mdouraduga@rambler.ru
14.01.2019 г.                                                                                               № 8 – ОД

ПРИКАЗ

«Об утверждении норм расхода
ГСМ для автотранспортного средства

МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида «Радуга» посёлка Беринговского»
На основании распоряжения Минтранса РФ от 14 марта 2008 г. № АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», в целях организации списания по бюджетному учёту затрат горюче-смазочных материалов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормы расхода ГСМ на 2019 год на автотранспортное средство МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида «Радуга» посёлка Беринговского» - УАЗ 31604, государственный номер О 33100, согласно приложению.
2. Централизованной бухгалтерии Управления социальной политики (Спиридонова С.Б.):

2.1. Довести данный приказ до сведения водителя МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского».

2.2. Производить списание ГСМ в соответствие с утверждёнными нормами.

3. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на материальный отдел Централизованной бухгалтерии Управления социальной политики.

	Зав. МБДОУ ДСКВ «Радуга»
	[image: image1.jpg]

	   В.В. Дегтярёва

Приложение

	УТВЕРЖДЕНО:                                                 приказом МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского» Администрации Анадырского муниципального района.

от 14.01.2019 года № 8-ОД

Нормы расхода ГСМ на автотранспортное средство МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида «Радуга» посёлка Беринговского»:
	УАЗ – 31604
	Зимняя норма расхода топлива с 15.10. по 30.04.
	Летняя норма расхода топлива с 01.05. по 14.10.

	Базовая норма на 100 км пробега
	13,2
	13,2

	Надбавка за работу в зимнее время – 20%
	2,64
	-

	Надбавка за работу на дорогах общего пользования со сложным планом 5%
	0,66
	0,66

	Надбавка за работу в чрезвычайных климатических и дорожных условиях 15-17%
	1,98
	1,98

	Надбавка за работу с частыми технологическими остановками 10%
	1,32
	1,32

	Итого: на 100 км пробега
	19,8
	17,16

Нормы расхода масел и смазок на  автотранспортное средство МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида «Радуга» посёлка Беринговского»:

На 100 л общего расхода топлива автомобилем не более:
- моторные масла – 3,2 л,

- трансмиссионные и гидравлические масла – 0,4 л,

- специальные масла и жидкости – 0,1 л,

- пластичные смазки – 0,3 кг.